



مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روز پنجشنبه (۴) خرداد ماه ۲۵۳۷ شاهنشاهی

فهرست مطالب :

- ۱- قرائت اساسی غائبین جلسه قبل.
- ۲- بیانات قبل از دستور آقایان: فریدون سعادت قدس نیا
محمدحسین عباسمیرزائی - بانوقدس منیر جهانبانی -
آقایان: هرمز پیشوائی - دکتر داریوش شیروانی -
ظاهر جوکار - غلامحسین دانشی.
- ۳- تصویب صورت جلسه روزیکشنبه ۳۱ اردیبهشت
ماه ۲۵۳۷ شاهنشاهی.
- ۴- تقدیم لایحه اصلاح مقررات استخدامی
شرکتهای دولتی بوسیله آقای رامبد وزیرمشاور در امور
پارلمانی.
- ۵- طرح گزارش شور اول موافقتنامه همکاری در
زمینه جهانگردی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت
جمهوری فدرال اتریش.
- ۶- طرح و تصویب گزارش کمیسیون اموراتصادی
و دارائی راجع به حفظ مدیریت بانک فرهنگیان ایران و
ابلاغ به دولت.
- ۷- طرح و تصویب گزارش کمیسیون امور استخدام
و سازمانهای اداری راجع به اصلاح قانون تأسیس وزارت
نیرو و ابلاغ به دولت.
- ۸- طرح و تصویب گزارش کمیسیون ها راجع به
تثبیت نسبی بهای زمین و جلوگیری از افزایش نامتناسب
آن و ابلاغ به دولت.
- ۹- اعلام وصول دولا یحه از مجلس سنا (۱) قانون
معافیت انجمن سلطنتی اسمب از پرداخت مالیات بردرآمد
(۲) موافقتنامه همکاری های آموزشی و فرهنگی و علمی و
تحقیقاتی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری
فدرال اتریش.
- ۱۰- قرائت دستور و تعیین موقع جلسه آینده - پایان
جلسه.

جلسه ساعت ۹ صبح برباست آقای عبداللہ ریاضی تشکیل شد

- ۱- قرائت اساسی غائبین جلسه قبل.
رئیس - اساسی غائبین جلسه قبل میشود.
(شرح زیرخوانده شد)
- غائبین با اجازه آقایان: آرموده - ابطحی - اسحق
کاهکنس - اسحق نژاد - الداغی - امیر عشایری -
اهری - بارکزهی - بهره مند - بهنیا - بیات - پزشکی
پور بردباری - پیشوائی - تدین - تژده - تولائی زاده -
- جاف - جباری - کاظم جزایری - سعید جوادی - دکتر
چهارزی - حجتی - حیدری - دکتر رادفر - دانشمند -
ذوالفقاری - رئیسی اردکانی - سیفی - شادلو -
شهبازی - نودزهادتی - صوری - صدر - دکتر عاملی
نیرانی - عباسمیرزائی - قائمی - محمدی - قراچورلو -
قربانی نسب - قریشی - قوامی - کسرائی - کهن -
کیوان - مافی - مجتهدی - محمودیان - مظفری -

ناظمی - نوابصفا - محمدنوری - وزیر - جاسینی - یزدی.

بانوان: زاهدی - سلیلی - نائینی طب.

۲- بیانات قبل از دستور آقایان: فریدون سعادت قدس نیا محمدحسین عباسمیرزائی - بانوقدس منیر جهانبانی - آقایان: هرمیز پشوانی - دکتر داریوش شیروانی - طاهر جوکار - غلامحسین دانشی.

رئیس - نطق های قبل از دستور را شروع میکنیم آقای سعادت قدس نیا تشریف بیاورید.

فریدون سعادت قدس نیا - پنج دقیقه از وقتم را بجزگار زحمت بر سر خارخام جهانبانی میبرم. بنام خدا و بنام نامی شاهنشاه آریامهرای در بندی از همه بالاتر و در نزدیکی از همه محرمتر، ای آنکه از پشت حجابهای غیب بریدا و پنهان ما آگاهی و در ماوراء نور وظلمت اسرارناگفته را میشنوی و ارتعاش اندیشه را در پرده های لطیف مغز می بینی، همه امید بدتو و همه بیم از توست به پیشگاه تو سرتسليم فرود میآوریم و در حصار عصمت تو از نغزش پناه میجوئیم (از مناجاتهای امام سجاد علیه السلام).

جناب آقای رئیس، خانمها، آقایان، همکاران ارجمند و گرامی، مسافرت اعلیحضرتین به کشورهای بلغارستان و مجارستان و بازتاب وسیع آن و استقبال گرم و پرشوری که بعمل آوردند نماند تمام مسافرتهای شاهنشاه و شهبانوی ما بر خروبر کت بود و موجب کسب اعتبار بیشتر برای ایران و شناساندن پیش از پیش کشورمان به ممالک خارج گردید. ملت ایران بسیار خوشحال و سرافراز و شاکر است که اعلیحضرتین سلامت بوطن بازگشته اند.

مصاحبه پراهمیت شاهنشاه آریامهر با نمایندگان وسائل ارتباط جمعی و اعلام این مطلب بسیار مهم که ایران تقسیم پذیر نیست و قوای مسلح بهیچوجه زیر بار تجزیه ایران نمیروند و سایر فرمایشات پرمغز معظم له بویژه مسأله مبارزه با فساد و اجرای اصل انقلاب اداری و اشاره شاهنشاه به بعضی نارضائیهها و نارسائیهها هنوز هم در همه جا مورد بحث و گفتگو و مسأله روز بوده و اثر بسیار نکوئی در اذهان داشته است.

آری، همانطور که رهبران فرموده اند ایران تجزیه پذیر نبوده و نیست و دشمنان ایران باید این آرزو را بگور ببرند و هیچ ایرانی شاهدوست و وطنپرستی زیر بار آن نخواهد رفت بقول فردوسی حسانه سرای نامی ایران زمین:

دریغ است ایران که ویران شود

کنام پلنگان و شیران شود

چو ایران نباشد تن من مباد

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
در این لحظات بسیار حساس از تاریخ ایران وظیفه هر ایرانی شرافتمند که واقعا قلبش برای ایران و برای شاه ایران که مظهر استقلال این مملکت است میطلبد، در هر نقطه ای از این کشور بهناور و در هر شغل و مقامی که هست فوق العاده خطیرو سنگین میباشد. ما باید خیلی هوشار باشیم، باید بین دانشجوی واقعی که میخواهد درس بخواند و به مملکتش خدمت کند و دانشجویان همانطور که همکاران ارجمندم دکتر شیروانی و دکتر واحدی و سایر همکاران گرامی در جناب قلی بیان داشته اند فرق گذاشت. نباید دانشجوی واقعی باتش دانشگاه نما بسوزد. جامعه روحانیت در کشور مسلمان ایران واقعا محترم است همیشه هم محترم بوده و احترامش بر همه واجب ولی باید آخوند نماها و جیره خورهای سیاست های استعماری را از این طبقه شریف و عزیز جدا کرد. آرزو داریم خداوند تبارک و تعالی همه گمراهان را براه راست هدایت فرماید.

اعلامیه دولت بسیار بموقع صادر شد و مورد تأیید تمام طبقات مملکت هم قرار گرفت.

همشهریان اینجانب در شهرستانهای فردوس و طبس نه تنها با برگزاری مراسم پرشور ضمن ابراز تنفر و انزجار شدید از وقایع و حوادث ناگوار اخیر مراتب جانبازی و فدا داری خود را نسبت بشاهنشاه و میهن و نیز پشتیبانی از اقدامات دولت در برقراری وحدت نظم و آرامش اعلام داشته اند، بلکه با بخایره تلگرافات متعددی که از انجمن های شهر و جامعه فرهنگیان رسیده با تأیید اعلامیه دولت آمادگی کامل خویش را برای هرگونه جانبازی اعلام نموده اند که عینا تقدیم مقام ریاست میکنم.

بهر تقدیر دولت باید با آشوبگران و بیگانه پرستان و کسانی که آسایش و آرامش مردم و مملکت را برهم میزنند با شدت هرچه تمامتر مبارزه نماید. این خواست تمام مردم ایران و نمایندگان آنان در مجلس رستاخیز است.

از این فرصت استفاده نموده انتخاب سی و یک نفر از خانمها و آقایان همکاران عزیز را بصورت هیئت اجرایی حزب رستاخیز ملت ایران صمیمانه تبریک گفته و در اسراحت مقدس مجلس شورای ملی ضمن تشکر فراوان از سخنان جناب سناتور دکتر موسوی قائم مقام محترم حزب در مصاحبه اخیر رادیوئی عرض میکنم این خود یکی از نشانه های علاقه

مردم به نمایندگان خویش در مجلس است که این چنین آنانرا تأیید میکنند.

امروز مصادف است با چهلمین روز درگذشت فرزند لایق و بیرومند خراسان شادروان امیر اسدالله علم خدمتگزار صمیمی، وفادار و صدیق شاهنشاهمان، خداوند روح پرفتوحش را غریق رحمت خود فرماید.

موضوع مبارزه با فساد و اجرای اصل دوازدهم انقلاب شاه و ملت یعنی انقلاب اداری که اینروزها همه جا صحبت از آنست و بویژه اوامر مؤکد شاهنشاه در اینمورد و نیز سخنان از دل برآمده و صریح و قاطع نخست وزیرمان و همچنین مطالب قاطع و متین و مستدل خدمتگزار صدیق و کارداران شاهنشاه جناب معینان در کمیسیون مفید و پرمهر شاهنشاهی بقدری در وضع حال و آینده کشورمان حائز اهمیت است که حیف آمد باز هم در این باره سخنی نگویم. در آخرین شماره مجله وزین زن روز شماره ششصد و هشتادم شنبه سی ام اردیبهشت ماه ۳۷ سرمقاله ای مفید دارد تحت عنوان پول: نوکر خوب و ارباب بد که اجازه فرمائید قسمتی از آنرا چون خیلی جالب است مختصراً نقل کنم: « این ضرب المثل که یک ضرب المثل آلمانی است در این روزگار کمتر ملتی را در پهنه گیتی سراغ داریم که این ضرب المثل بیشتر از برخی هموطنان ما درباره آنها صدق پیدا کند. پول زیادی که در بسیاری از موارد هم از راههای غیر مشروع بدست آمده برخی از هموطنان ما را برآستی که هار کرده است، پول زیادی و ناگهانی، یادتان میآید که همین دو هفته پیش آن آدم ربای قاتل که فرزند مرد ثروتمندی را دزدیده و کشته است در بازجویی های خود چه گفته بود؟

جمله او دقیقاً چنین است « میخواستم دو میلیون تومان از او بدر بجه بگیرم و بولداری بشوم و بروم به خارج از کشور» میدانید مدل و سرمشق او چه کسانی هستند؟ همانهایی که بر سر خرید خانه فرانک سیناترا با هم بر قابت برمیخیزند، آری خانه سیصد و پنجاه میلیون تومانی! پول بلاهای دیگری نیز بر سر ما آورده است، با پول البته سدها و کارخانه ها و مدرسه ها و دانشگاهها و بیمارستانها ساخته ایم اما این فقط یک روی سکه است. حرص پول است که قاجاق هروئین و تریاک را رواج داده است. حرص پول است که بسیاری از اصول اخلاقی و معنوی و سنتها و معیارهای ایرانی را به نابودی کشانده است.

اما پول این ام الفساد مضار خطرناک دیگری هم دارد و مفاسد بدتری را هم باعث میشود از جمله آدمی را به لذت جوئی افراطی از راههای ناشروع و بلید تعریض و ترغیب میکند مقاله مفصل است. در جای دیگر این مجله مینویسد: هر کس اینروزها به چند میهمانی رفته باشد خودش میدانند که تریاک کشی مد روز شده است و در بسیاری از خانه ها بساط منقل و وافور برقرار است. مجله زن روز در پایان سرمقاله خود اضافه میکند: از دزدی بگیرد تا دلالتی محبت و واسطه قاچاقچی ها شدن و وسوسه کردن جوانان بکشیدن هروئین، هرگز یک هروئینی پولدار بزدان بزدان نیفتاد اما زندانها از قاچاقچی های دستسوم پر شد. وسوسه پول اگر کسانی را به بیماری مسری زمین بازی گرفتار ساخت کسان دیگری را نیز به قاچاق تریاک و هروئین واداشت، چرا که وقتی در جامعه ای پولدار شدن از هراه نوعی زیرکی به حساب آمد تضح و شاعت بسیاری از کارهای بلید نیز از میان میروند. دزدی رشوه گیری، کلاهبرداری، تقلب، قاچاق، آدم ربائی و.... رواج مییابد.

مجله وزین و مفید اطلاعات بانوان نیز سلسله مقالات آموزنده ای تحت عنوان معشوقه ها و مطالب و مسائل دیگر دارد بر دارید مطالعه فرمائید به بینید این معشوقه ها از بعضی مقامهای مختلف که پولهای مملکت و سرمایه های این ملت را بیدریغ بیایشان میریزند چگونه یاد میکنند. میخواهم این نتیجه را بگیرم که اولاً عوامل مختلفی این فساد را بوجود آورده و میآورد که باید در درجه اول این عوامل را از بین برد یکی تبعیض است که متأسفانه هنوز هم در شؤون مختلفه سازمان اداری و حتی اجتماعی مملکت ما وجود دارد. یکی دیگر طرز تفکر و روحیه ما ایرانیهاست و معایبی که داریم. درست است ماملتی باهوش و با استعداد و صبور و بردبار هستیم ولی باید قبول کنیم که مع التآف ملتی متسلق و دروغگو و در مواردی حسود هم تشریف داریم نه تنها بعضی از ما ایرانیها بشاهمان دروغ میگوئیم بلکه بخودمان و نزدیکترین افراد خانواده مانهم دروغ میگوئیم، بعلاوه غالباً از کارهای بدو یا اشتباهاتی که میشود ایراد میگیریم و بشدت انتقاد میکنیم ولی کمتر اتفاق افتاده که از کارهای خوبیم نادیده بگیریم. ترفیق تهران رامثال میزنم، وقتی ترفیق سنگین است همه آه و ناله و فغان داریم ولی حالا که مدتی است سبک شده و اعصاب تا حدی آرام گشته هیچکس تعریف نمیکند، قطعاً فردی افرادی بوده اند و هستند که در این راه زحمت کشیده اند باید از آنان به نیکی یاد کرد و تقدیرشان نمود. اصولاً رعایت اصل

تشویق و تشبیه بموقع یکی از عوامل بسیار مؤثر در پیشرفت کارها و برافروختن است. مثلا هر کس سعی میکند فقط کار خودش را ببندد و به محض اینکه خوش از بن گذشت دیگر هیچکس را نمی شناسد.

من تمام اینها را اول بخودم نسبت میدهم که خدای نکرده کسی دلگیر نشود، اگر ما خودمان بمعایب و نواقصمان بی بریم و درصد دروغ و اصلاح آن برآنیم بهتر نیست تا دشمنان ما در داخل و خارج عنوان و از آن بهره برداری کنند؟

جناب رامبد اینجناب در در جلسه که در بهمن ماه سال گذشته در اینجا صحبت کرده در بحث مبارزه با فساد پیشنهاداتی را مطرح نمود و اینکه تکرار میکنم در این موقعیت چقدر خوبست چنانچه مورد توجه قرار گیرد.

یکی اینکه ما بهرحال باید در این راه کسانی را که خیانتشان مسلم و مسلح شده و یا خواهد شد برای رفاه و سعادت جامعه ایران قربانی کنیم نه اینکه اینگونه افراد را از یک پست مثلا حساس برداریم و برسریک پست را حت و بی درد می با حقوق گزاف بگذاریم زیرا مسلم است که خودشان و دیگران جری میشوند و نیز کسانی را که در سازمانهای اداری بعنوان مخلف ریشه دوانیده نه تنها کار نمیکنند بول وقت مملکت را بچوده بدهد میدهند و دلال همه چیز حتی دلالت محبت هستند و با شارلاتانی و پشت هم اندازی بجائی رسیده اند بیرحمانه شریان را از ادارات کوتاه کنیم.

باید دادگستری ایران را از هر جهت تقویت کنیم و رفاه و استقلال جامعه قضات و دادگستری کشور را تأمین نموده و محترم بشماریم و خلاصه اینکه در هر وزارتخانه و مؤسسه دولتی کمیته ای تشکیل دهیم بنام راهنمایی و ارشاد و مبارزه با فساد متشکل از افراد بصیر، مطلع، بی نظر برای مدت حداقل پنجسال بطور ثابت که تحت هیچ نفوذی هم قرار نگیرند بهر تقدیر مبارزه با فساد و نادرستی و نیز مبارزه با اعتیاد بمواد مخدر بویژه سیگار، هروئین و تریاک باید در سرلوحه اقدامات دولت جناب آموزگار باشد و مثل اینکه دارد بطور جدی قرار میگردد تا انشاء الله این دولت که از طرف شاهنشاه دولت اتحاد ملی نام گرفته بتواند در اجرای اوامر و فرامین رهبران با کمک مجلس و حزب و تمام علاقمندان باین آب و خاک در خدمتگزاری بایران و شاهنشاه ایران موفق گردد.

در اینجا لازمست و وظیفه خود میدانم از ابتکار بسیار بجا و اوامر شهبانوی مهربان و عزیزمان در مورد مبارزه با

آفت سیگار و نکشیدن آن در مجامع عمومی یاد کنم که مانند همه ابتکارات و اقدامات و اوامر علیاحضرت رفاه و سعادت جامعه ایران را در بر دارد همچنین از مجله خوب و پرتیراژ جوانان که پرچم این نهضت بزرگ را بدوش گرفته صمیمانه باید سپاسگزاری کرد.

ایکاش میشد دولت از درآمد هنگفت سیگار باتأمین آن از طرق دیگر صرف نظر میکرد و این بلیه را برای همیشه از بیخ و بن میکند و از بین میرسد.

جناب رامبد پیشنهاد اخیر همکار گرامی جناب کبیری در مورد ادامه جلسات ماهیانه ای که ما نمایندگان ملت محترم و ارزشمند دربار شاهنشاهی داشتیم در این دولت و با جناب دکتر آموزگار عمیقاً مورد تأیید اینجناب میباشد و از هر نظر بسیار بجا و بموقع خواهد بود.

در بایان لازم میدانم از طرف خودم و کلیه همشهریانم در شهرستانهای فردوس و طبس از سخنان مؤثر و ذیقمت و محبت آمیز جناب آقای نخست وزیر در کمیسیون برنامه که در پاسخ مطالب اینجناب در مورد نیازمندیها و احتیاجات شهرهای خاشیبه، کویز و بویژه فردوس و طبس نسبت بهمشهریانم ایراد فرمودند و دستورات مؤکدی که ایشان و جناب رامبد بمنظور تعقیب و پیگیری در هر مورد صادر فرموده اند از صمیم قلب تشکر و سپاسگزاری نمایم گویانکه فردوسیها و طبسیها خودشان هم همانموقع تلگرافاً سپاسگزاری کرده اند. و نیز از جناب نخست وزیر و هیئت محترم دولت بخاطر تصویب مبلغ شصت و پنج میلیون ریال بمنظور مرمت قنوات طبس و همچنین قبل از طرح بیوالم در مجلس از جناب وزیر نیرو و معاونت پارلمانی و مسئولان محترم آنوزارت بخاطر شروع حفر چاههایی بمنظور تأمین آب آشامیدنی مردم فردوس فوق العاده تشکر و سپاسگزارم و اضافه می نمایم همانطور که اختصاص مبلغ فوق برای مرمت قنوات فردوس لازمست حفر چاههایی بمنظور تأمین آب آشامیدنی مردم شهر طبس نیز بسیار ضروریست.

اینک نیازمندیهای حوزه انتخابیه ام را که در اولویت قرار دارند شرح زیر باستحضار میرساند بدیهی است چون بقیه نیازمندیها در نقطهای قبلی ذکر شده اکثر بقوت خود باقیست از ذکر مجدد در اینجا خودداری مینمایم.

فردوس - ۱- تأسیس دانشگاه آزاد که زمین آنرا اهالی تقبل نموده و موضوع در فرمانداری و انجمن شهرستان صورت جلسه شده و بتصویب رسیده و مردم بصبرانه بانتظار تأسیس این دانشگاه هستند.

۲- لوله کشی هرچه زودتر و سریعتر انهار بلده که یکی از آرزوهای دیرین و موضوعهای حیاتی این شهر است.

۳- تسریع در تأمین آب آشامیدنی شیرین برای مردم.

۴- ارسال فوری یک دستگاه آمبولانس برای بخش سرایان که فوق العاده مورد احتیاج است.

۵- تسریع در شروع راه اساسی سرایان بیرجند که مسئولان محترم وزارت راه و ترابری هم قول مساعد داده اند.

۶- تسریع در احداث بیمارستان پنجاه تخت خوابی بشروه که مکاتبات بسیاری صورت گرفته و یکی از آرزوهای مردم بشروه است.

۷- تسریع در افتتاح تکرار کننده تلویزیونی سرایان که مدتهاست سازمان رادیو تلویزیون قول داده اند ولی هنوز عملی نشده و بصورت معامنی درآمده اهالی سرایان بی نهایت از این موضوع نازاحت هستند چون یکی از آرزوهای این مردم است.

طبس

۱- کانال کشی نهرین طبس بطول ۴۲ کیلومتر که خود یکی از مهمترین مسائل حیاتی طبس و از آرزوهای دیرین مردم این شهر است.

۲- تسریع در تأمین آب آشامیدنی شیرین برای مردم.

۳- تکمیل و اتمام هرچه سریعتر بیمارستان شیروخورشید سرخ طبس.

۴- تسریع در احداث سیل برگردان شهر طبس.

۵- اتصال عشق آباد مرکز بخش دستگردان بوسیله یک جاده اساسی و خوب به جاده اساسی فردوس بشروه و طبس زیرا این جاده برطبق پاسخ وزارت راه و ترابری برابر برنامه زمان بندی شده در ۳۷/۱۲/۲۹ انشاء الله به پایان خواهد رسید.

۶- احداث هرچه سریعتر جاده اساسی طبس به یزد.

۷- عبور راه کرمان مشهد از طبس که راه مزبور از نای بند و دیگ رستم بطرف طبس ادامه داده شود نه بطرف دیهوله زیرا عبور راه مزبور از طبس مزایای زیرا در بر خواهد داشت.

د - مسافران جاده مزبور و وسائط نقلیه از امکانات رفاهی شهرهای طبس و بشروه از قبیل درمانگاه، پست، تلفن، تلگراف، بانک، پمپ بنزین، تعمیرگاه و مهمانسرا و غیره برخوردار و موجبات آسایش بیشتر مسافران فراهم خواهد گردید.

ه - در هزینه راه هم خیلی صرفه جویی خواهد شد زیرا در حال حاضر بین طبس و بشروه و فردوس راه اسفالتی اساسی در دست ساختمان و نزدیک باتمام میباشد که دیگر لزومی نخواهد داشت که از دیگ رستم بدیهوله و فردوس جاده سازی شود. از اینکه بهر ایضام توجه فرمودید از صمیم قلب سپاسگزارم.

جاوید شاهنشاه، پاینده ایران (احسن)

رئیس - آقای عباس میرزائی بفرمائید

عباس میرزائی - بنده هرچه از وقتم باقی ماند تقدیم حضور خانم جهانبانی میکنم - جناب آقای رئیس، نمایندگان محترم مجلس شورای ملی بطوریکه خاطر خانمها و آقایان و نمایندگان مستحضر است دهمین کنفرانس ملی کار با پیام اندیشمندانه فرمانده عالیقدر مملکت شاهنشاه آریامهر از روز یکشنبه کار خویش را آغاز کرد و روز گذشته با الهام از نظرات و ارائه طریقه های سازنده و آینده نگر رهبر اندیشمند ملت، با صدور قطعنامه ای که حضورتان تقدیم خواهد شد به کار خویش خاتمه داد.

این کنفرانس که با کوشش وزارت کار و امور اجتماعی هر ساله در سطح ملی یا شرکت نمایندگان کارگران و کارفرمایان و دولت تشکیل میگردد و در آن اساتید دانشگاه، صاحب نظران مسائل کار و کارگری و کارشناسان مسائل اقتصاد صنعتی حضور می یابند، هر بار به گونه ای خاص با توسل به مسائلی که در پیام آموزنده شاهنشاه آریامهر بدان اشاره میشود به نتایج مطلوبی در جهت پیش برد هدفهای توسعه صنعتی و ایجاد امکانات بیشتر رفاهی برای جامعه کارگری کشور ارائه راه حل های مطلوب و منطقی در کاربرد اصول علمی و فنی در حل مشکلات احتمالی می رسد. خوشبختانه در پناه آزادیهایی که به تأکید شاهنشاه آریامهر برای هر فرد ایرانی، در هر موقعیت و شرایط زیست شرافتمندانه پیش بینی شده و جامعه کارگری مملکت نیز از آن بی نیاز نیست نمایندگان کارگران سراسر کشور، پیشنهادات، نظرات و حتی انتقادهای سازنده شان را در محیطی سرشار از تفاهم و دوستی و خصلت آزاد نشی عنوان می سازند و در همکاری با صاحبان صنایع و برخوردار از

نظرات کارشناسان مسائل کارگری و تمهید نمایندگان دولت برآنچه که ابراز میشود خواسته‌های خویش را در چهارچوب عدل و منطقی بیان میدارند. این آزادی که من ضمن احساس غرور به فضای سیاسی و اجتماعی اقتصادی آن بعنوان یک فرد کارگر بر خود می‌بالم و از طرفی بین آزادی و هرج و مرج مرزی قائم به من و سایر کارگرانی که در پناه انوار هستی بخش انقلاب شاه و ملت اجازه داد تا سدهای بازدارنده راه ترقی ملت و اعتلای مملکت را از پیش روی برداریم و به صف رزمندگان راه حریت و آزادی این مملکت بیوندم ، آنچنان چهره کلرگر ایرانی را منفر ساخت که صدها هزار کارگر اجیر و مزدگیر پیروز به کارگر صاحب سهم و تصمیم گیر امروز... تغییر شخصیت و ماهیت داده اند .

کارگری که تا قبل از انقلاب شاه و ملت حتی برای درخواست یک روز مرخصی جرأت مراجعه باستادکار را نداشت امروز درلوی آزادی، همان آزادی که شاهنشاه باو اعطا کرده است آزادانه پشت یک میز با صاحب صنعت و صاحب سرمایه می‌نشیند و درباره شرایط کار و دستمزد و نحوه انعقاد پیمانهای دستجمعی سهم کردن کارگران مذاکره می‌بردازد تا حدی که پس از گذشت ۱۰ سال بنا به گزارش وزیر کار و امور اجتماعی در دهمین کنفرانس ملی کارپیش از ۱۰ هزار پیمان سهم کردن را با ماضی‌سازان تا ۴۰۰ هزار کارگر در سود ویژه کارخانه سهم شوند و قریب ۱۴ میلیارد بعنوان حق سهم دریافت دارند.

شما نمایندگان محترم مجلس - شما که واضع قانونید و از حق مردم دفاع میکنید. روی سخنم با شما است که نماینده افکار ۳۰ میلیون ایرانی میهن پرست و شاهدوست هستید... سخن من با پناهگاه ملت یعنی مجلس شورای ملی است در این ساخت مقدس به جرأت و شهامت می‌خواهم اذعان کنم، همانگونه که بهنگام تشکیل حزب رستاخیز ملت ایران، کارگران این کشور با رأی شاهنشاه در صف مقدم پیوستگان باین حزب جای گرفتند و بارها از سوی شاهنشاه عزیز به کلمه شریف مفتخر شدند. بهمین دلیل نیز در صف مقدم جانبازان راه و شاه و وطن قرار دادند و در صفوف فشرده و متشکل آنان که با عشق بشاهنشاه و میهن نظم گرفته است هیچ نیروئی را توان و فرصت نفوذ و رسوخ نیست کارگر ایرانی با خون خود از کلمه شریف و از آنکس که او را بدین کلمه مفتخر ساخت پاسداری میکند.

جناب آقای رئیس، جمعی از نمایندگان محترم مجلس در نشست‌های صبح و عصر دهمین کنفرانس ملی کار، یار و مددکار ما بودند و مشاهده نمودند که کارگرایانی در

عین حال که از مسائل کار- و کارگری از اشتغال و از بهره‌وری و مزد سخن بمیان می‌آورد چگونه در هر فرصت پرشورترین احساسات ملی خویش را نثار خاکبای مبارک شاهنشاه آریامهر می‌نمود. بعنوان وظیفه ناچارم به قسمتی از مسائلی که در این کنفرانس گذشت اشاره کنم:

مسائل در دستور کار کنفرانس سیاست اشتغال و ارتباط بهره‌وری با مزد بوده و این دو اصل مهم با الهام از پیام اندیشمندانه شاهنشاه آریامهر در جلسات و کمیته‌های فنی که صبح و عصر منظمآ تشکیل میگردد مورد بحث و تبادل نظر قرار میگرفت باعث افتخار است که بعنوان زینت بخشی از پیام شاهنشاه آریامهر را باطلاع نمایندگان محترم مجلس برسانم و بر عیر عالیجناب مملکت در قسمتی از پیام اندیشمندانه خویش چنین ارائه طریق فرمودند:

«بادر نظر گرفتن اهمیت و بهره مدیریت در جهت استفاده از تازه‌ترین دست‌آوردهای دانش و تکنولوژی که یکی از مهمترین وجوه امتیاز برای تعیین میزان پیشرفت جوامع در جهان کنونی است اقدامات جاری در جهت تعیین ضوابط بهره‌وری و ایجاد کمیته‌های بهره‌وری در هر یک از واحدهای صنعتی و تولیدی کشور و آموزش مدیران و سرپرستان تولید در زمینه افزایش بهره‌وری با سعی و اهتمام بیشتری دنبال گردد»

چنین رهنمودی عالمانه بخوبی توانست همه شرکت کنندگان در این کنفرانس را در اتخاذ تصمیم‌ها و تدبیر های مطلوب یار و یاور باشد، از سوی دیگر سخنان نخست وزیر خطاب به صاحبان صنایع مؤید آن بود که جامعه نباید رفیع تمام نیازهای خود را از دولت بطلبد و صاحبان صنایع نیز باید در تربیت نیروی انسانی متخصص مورد نیاز سعی و اهتمام بیشتری معمول دارند. از طرف دیگر وزیر کار و امور اجتماعی نیز در اولین اجلاس عمومی کنفرانس با تکیه بر مسائل در دستور کار کنفرانس یعنی اشتغال و

بهره‌وری همکاری بیشتر کارفرمایان را در توسعه و تجهیز مراکز کارآموزی جوار کارخانجات و تجدیدنظر در نحوه اعمال مدیریت صنعتی را خواستار شد در عین حال که وظایف سازمان خویش را از یاد نبرد و این خود جان کلام است که می‌خواهم بدان اشاره کنم.

مسأله اشتغال باید برای رفیع تنگنای نیروی انسانی بیش از همیشه مورد نظر برنامه‌ریزان توسعه صنعتی باشد این درست است که میتوان در هر زمان و در هر شرایط انواع ماشین آلات را در حدی وسیع بکشور وارد ساخت اما آیا وجود انواع ماشین آلات کافی برای صنعتی شدن است؟ مسلماً خیر، این فکر و بازوی کارگراست که باید چرخش

قسمتهای پیچیده صنعت را باعث شود. نیروی کار نیمه از ابزار تولید است و اگر اندکی انصاف داشته باشیم بیش از این است. همراه با تغییر تکنولوژی باید مهارت کارگر نیز تجدید شود و این افزایش و تجدید مهارت لازمه اش توسعه و گسترش مراکز آموزش حرفه‌ای، بخصوص مراکز جوار کارخانجات از یکسو و کمک دولت در تهیه ابزار کار و وسائل آموزشی و بودجه کافی از سوی دیگر است توسعه مراکز کارایی و اشتغال و تقویت کادر متخصص برای این مراکز و ایجاد امکانات و تسهیلات لازم برای ایجاد ارتباط دائم و پیوسته برای نقل و انتقالات کارگری در مناطق کارگر طلب و معرفی های کارگران غیر ماهر برای کسب آموزش های فنی به مراکز تعلیمات حرفه‌ای باید در صدر برنامه‌های دولت از اولویت خاصی برخوردار باشد .

ایجاد یک مرکز اطلاعات و آمار، حتی بصورت یک بانک که در هر لحظه بتواند نیاز مناطق کارگر طلب بانوع تخصص را در دسترس قرار دهد و از جهتی دیگر تعداد کارگران آماده کار یک منطقه را در اختیار منطقه دیگر بگذارد تا امر نقل و انتقالات معقول و مطلوب کارگری در جهت پر کردن خلاء موجود بین عرضه و تقاضای نیروی کار را حل و فصل نماید می‌تواند گام ارزنده‌ای در رفع قسمتی از نیازهای بازار کار بردارد .

خاطر نمایندگان محترم را باین نکته معذوف میدارم که خوشبختانه مسئولان امر بخصوص شخص وزیر کار و امور اجتماعی و مدیران سازمانهای مسئول در این دو امری که در دستور کار کنفرانس قرار داشته است باستناد آمار و ارقام فعالیت های انجام شده وظیفه شان را در چهار چوب قانون و امکانات نیروی انسانی و ابزار کار و بودجه پیش‌بینی شده بخوبی انجام داده‌اند ولی وضع موجود کافی برای تأمین نیازهای آتی نیست .

شاهنشاه آریامهر در تنظیم برنامه‌های مملکتی همواره از مسئولان می‌خواهند که باینده‌های دور نیز نظر کنند و بوضع موجود اکتفا نکنند . ممکن است وجود ۱۰۷ مرکز کارایی و اشتغال و چند مرکز آموزش حرفه‌ای و مراکز جوار کارخانه و مراکز قرار دادی و واحدهای سیار کارآموزی فعّالی بتواند پاسخگوی نیازهای فعلی باشد ولی با اشارتی که شاهنشاه فرموده‌اند که باید در کمتر از ۱۲ سال دیگر مرز تمدن بزرگ را پشت سر گذاریم مسلماً مراکز فعلی و نیروی انسانی فعلی و بودجه و ابزار کار فعلی بسهولت نمی‌تواند ما را به هدف‌های توسعه صنعتی

آینده برساند بهمین خاطر است که از ریاست دولت و از نمایندگان محترم مجلس تقاضا دارم که خدمتگزاران صدیق و شایسته شاهنشاه آریامهر را بیش از پیش در انجام وظائف خطیری که در قبال ملت و مملکت دارند یار و مددکار باشند .

اما مطلب دیگری که باید غرض کنم راجع باین روزنامه‌ایست که ملاحظه میفرمائید و بعداً تقدیم مقام ریاست میکنم این روزنامه را از امریکا کارگری آورده است که برای دیدن برادر کارگرش به امریکا رفته بود برادرش کارگری است که در امریکا درس خوانده و کارگرزاده‌ای است که الان دانشمند است و استاد دردو دانشگاه است نه مانند عده دیگری که در آنجا دانشجو نما

هستند و بجایای درس خوانند بنوعی نوکری مشغول هستند (جو ناز - ظرفشویی میکنند) گاهی بدتر از ظرفشویی . این کارگر زاده الان در امریکا مقیم است و زندگی میکند و با کشور ما بعنوان رابطه شغلی و مزدی ارتباطی ندارد و در زمانی که همین جناب مهندس معینی که الان وزیر کار است مدیر کل بود این کارگر از کمک‌های ایشان استفاده کرد و برای تحصیل به امریکا رفت دوره دانشگاهش را تمام کرده و حالا استاد شده است این شخص وقتی دیده است که یک عده بفلط برای ایران و ایرانی دلسوزی میکنند باین مردم رفته یک کرسی گذاشته و روزنامه‌ها را خبر گرفته و بیانات مستدلی کرده باین شرح که ایرانی که صدها کیلومتر با دولت اتحاد جماهیر شوروی و صدها کیلومتر با کشور عراق و سایر کشورهای منطقه مرز مشترک دارد و ایرانی که در این منطقه حساس از دنیا قرار دارد آیا میخواهد قدرت دفاعیش ضعیف باشد؟ شما عقیده ندارید یک مملکتی که دومین کشوری است از لحاظ درآمد نفتی در یک منطقه از دنیا، باید بتواند استقلال خودش را حفظ کند؟ اگر شما دانشجویان سرپا بایستید هورا بکشید این خدمت به ایران نیست، اگر دلسوز به مملکت تان هستید بروید درس بخوانید و دانشمند بشوید و به مملکت برگردید آن چه که آن کارگر به تفصیل صحبت کرده و گفته من تأیید می‌کنم، گفته است ارتش قوی ایران باید برای حفظ آن منطقه از دنیا فداکاری و جان‌بازی کند و ارتش را تأیید کرده، امروز من در این جاعرض می‌کنم تا تمام کسانی که بهر صورت در هر جای دنیا هستند بدانند و مطلع باشند که ما مردم این مملکت پشت سر شاهنشاه خودمان با عشق و علاقه ایستاده‌ایم و هرگز به یاور سرائی‌های عمال داخلی و

خارجی و جاسوسی توجه نداریم (صحیح است) و ترتیب اثر نمی‌دهیم ما نمایندگان عصر رستاخیز کله از روی قلب مرده مملکت انتخاب شده‌ایم و به این کرسی‌ها تکیه داده‌ایم عقاید ملت ایران را از این جا بازگو می‌کنیم ملت ایران میدانند و خدا میداند و بیس که این نمایندگان ملت هرگز اجازه نمیدهند که یاوسرانیان و جاسوسان و امانده سیاسی بتوانند توی این مملکت اشک اسماح بریزند و برای این بات بدروغ دلسوزی کنند دلسوز ملت ایران بادشاه ایران است و بیس و برای ملت فقط اودلسوز است و هرگانی که او بر میدارد ملت ایران همان‌گام را بر میدارد و پادشاه ایران پناه مذهب اسلام است و مذهب او مذهب حقه جعفری است و همان طور که در صدر اسلام امیر مؤمنان فرمود که این قرآن هار که دشمنان اسلام بر سر نیزه کرده اند و بر سر نیزه‌ایان ناطق امیر مؤمنان علی بن ابیطالب بود ملت ایران با پادشاه اسلام بناه خود که همیشه در تعظیم شعائر سعی بلیغ میدول میفرمایند بیوند ناگسستی دارد و شاهنشاه آریمیر همیشه نسبت به مراجع تقلید شیعیان احترام و علاقه بخصوص داشته و دارند و کسانی که بخواهند با کارهای خلاف اصول اسلامی به مال و جان مردم بفرسودند لعنت برزند ملت شاه دوست و مسلمان ایران این گونه اعمال راهبیشه بی ارساخته و محکوم میسازد

آستانه‌ای - آقای عباس میرزائی اسم ان استاد را بگویند که ما عم بشناسیم

عباس میرزائی - اسم او آقای ملک اسماعیلی است

پادشاه ایران دلسوزی میکند و بیس مشکوره (حکمت)

رئیس - خانم جهانبانی تشریف بیاورید

بانوجهانبانی - جناب آقای رئیس، همکاران ارجمند، همانطور که همکاران گرامی آگاهند شبیه سی ام اردیبهشت ماه نخستین شورای مرکزی حزب رستاخیز ملت ایران تشکیل شد و یکی از ارکان حزب نوآگبر ملت ایران فعالیت خود را طبق اساسنامه حزب آغاز کردی اعضای شورای مرکزی که از طبقات و گروههای مختلف اجتماعی ملت ایران می‌باشند در اجتماع خود در فضای آزادی سیاسی که از مواهب انقلاب شاه و ملت و از عنایات رهبر خردمند ایرانست ده نفر از اعضای هیأت اجرایی حزب را انتخاب کردند

این انتخابات نمایانگر درایت سیاسی و درک وظیفه‌ای است که اتحاد و افراد ملت ایران در این موقعیت و زمان از تاریخ سیاسی کشورشان دارند

انتخابات هیأت اجرایی در نخستین نشست شورای مرکزی که در سلامت کامل و آزادی انجام شد این مسأله را روپن ساخت که رشد سیاسی ملت ما باندازای زبیده

است که بتواند سرنوشت سیاسی خود را در حزب و در لوی رستاخیز تعیین کند قائم مقام دبیر کل حزب رستاخیز ملت ایران در مصاحبه ای پس از پایان نخستین شورای مرکزی حزب با اشاره به خصوصیات این جلسه گفت بلند پایگان کشوری که در گذشته در هیأت اجرایی شرکت داشتند از نامزدی برای عضویت در هیأت اجرایی صرف نظر کردند تا فعالان حزبی میدانی وسیع‌تر و گسترده‌تر داشته باشند بهمین جهت اندام هیأت اجرایی فعلی شکل گرفته از نمایندگان گروههای مختلف میباشد

بیشترین موفقیت در این انتخابات نصیب نمایندگان مردم در مجلس شورای ملی شد این خود نشانه‌ای بارز از اعتماد و اعتقاد است که مردم ایران در عصر رستاخیز به نمایندگان خود که در فضای آزاد رستاخیز برانگیخته شده‌اند دارند. جادارد باین تکیه که نخست وزیر محبوب و دبیر کل حزب در افتتاح شورای مرکزی اشاره کرد تکیه کنیم که فضای سیاسی بازمانده کشور باید سالم نگهداشته شود: ما باید هوشیارانه و آگاهانه متوجه باشیم تا دستهای مفسدی که در صدد آلوده کردن محیط سیاسی ما هستند فرصت تخریب افکار و اندیشه‌های ما را نداشته باشند

جادارد در پایان سخن از زحمات کلیه دست‌انچیر کاران برگزاری نخستین شورای مرکزی مخصوصاً جناب ستانورد کرم‌موسوی قائم مقام دبیر کل حزب سپاسگزاری و قدردانی کنیم و از سوی خود و همکارانی که در این انتخابات عضویت شورای مرکزی درآمده‌اند از محبت و لطف سیرت تشنگان در شورای مرکزی تشکر می‌کنیم. (احسن)

رئیس - آقای پیشوائی تشریف بیاورید

هرمز پیشوائی - بازتاب سفر اعلیحضرتین و استقبال گرم و کم نظیر مردم و مقامات کشورهای بلغارستان و مجارستان هنوز هم سوز و بسیاری از مطبوعات و رادیو تلویزیون‌های دنیاست

دنیای امروزی، دنیای بدون کینه و بغض رهبریهای رهبر اندیشمند ملت ایران زمین را در سوق دادن ایران براه دروازه‌های تمدن بزرگ عمیقاً ستایش میکند

فرماندهی فرمانده انقلاب شاه و ملت ایران را در بستر پهنای کشورهای جهانی بقام و مرتبه خاصی رسانده که امروز بسیاری از کشورهای جهان از اندیشه‌های والای شاهنشاه ما در جهت دگرگونی نظام اجتماعی خویش بهره می‌جویند

لجها هستند آن دور دلانی که از روی تجزیه ایران را در طبری پروراندند و هنوز هم که گاه با ایجاد آشوب و بلوا بذر باس و بدینی و تفرقه می‌باشند و چه میخواهند آن سبیه

دلانی که در تاریکی‌ها با هم بیعت میکنند تا ایران را به روزهای تاریک گذشته بازگردانند چرا؟ چون استعمارگران سرخ و سیاه تحمل پیشرفت و تحول ایران و ایرانی را ندارند. ایران باید همچنان عقب مانده باقی بماند تا ایرانی بیشتر استعمار شود

اما مگر فریاد خشمگینانه و نفرت با مردم رانی شنوند؟ مگر نمی‌بینند گروه‌گروه ایرانی چگونه و با چه صداتی اعلامیه دولت خدمتگزار آموزگار را تأیید میکنند؟ ایرانی هر یگانه و هر عامل بیگانه را بشدت محکوم میکنند و آنان که ندانسته چوب لای چرخ پیشرفت ایران می‌گذارند در برابر تاریخ و در پیشگاه پر عدل و داد شاهنشاه ایران زمین محکوم و مطرود هستند

فضای سیاسی باز ایران بطور قطع هیچگاه جولانگاه تجزیه طلبان نخواهد بود. فضای سیاسی باز ایران بدان جهت است که نارسائی‌ها باز گو و بررسی شود و در پناه انتقاد سالم و سازنده تنگناها برطرف گردد. وقتی رئیس دولت با صداقت و صراحت در جلسه کمیسیون شاهنشاهی از نارسائی‌های اداری بشدت انتقاد می‌کند و با فضیلت و تقوائی که دارد متصفانه این حقیقت را عنوان مینماید که عدم تحقق انقلاب اداری بزرگترین عامل بازدارنده پیشرفت صحیح و موزون طرح‌هایی باشد و ایمان و شرط داشتن ایمان یعنی وظیفه‌شناسی را مولود پرورش صحیح از کانون خانواده‌ها و سپس در درون آموزشگاهها و پس از آن در جامعه بداند دیگر چه کسی حق دارد باین سیستم فکری آزاد منشانه ایرادی بگیرد و باز فریاد برآورد آزادی نیست و دایه مهربانتر از مادر باشد؟

رئیس دولت برنامه‌های آموزشی دانشگاهها و دبیرستانها را متناسب بانیااز جامعه شکوفا و پویای ما نمی‌داند و بهمین جهت است که ما می‌بینیم چندگاهی است دستگاههای آموزشی مملکت بطور نسی مسأله انقلاب اداری را در آموزش و پرورش پیاده کرده و از مسائل داخلی خود که سالها درگیر و بند دسته بندیها غرق بوده است فارغ شده و طرح دگرگونی نظام آموزشی کشور را تهیه و آماده اجرا ساخته است. طرحهایی که در آموزش ابتدائی و راهنمایی و دبیرستان تغییرات بنیادی بوجود خواهد آورد

طرح کارانه، طرحهای استخدامی و رفاهی، تأسیس بانک فرهنگیان، تغییر محتوای کتابهای درسی، منطقه‌ای شدن آموزش و دگرگونی آموزش حرفه‌ای می‌رود آموزش و پرورش را که زیربنای یک زندگی سالم و با

فضیلت و ایمان انسانیت که دکتر آموزگار صادق و با ایمان نیز بدان اشاره کرده است. مرحله‌ای برساند که رهبر عالیقدر مملکت همواره تحقق یافتن آن را امر فرموده‌اند. اجازه بفرمائید بتوانم یک معلم، معلمی که در پرتو رستاخیز و در پناه آزادترین انتخابات تاریخ ایران بخانه ملت راه یافته است از معلمان کشور، از سازندگان فردای ایران زمین، از جامعه آموزش و پرورش این کشور سخنی برباب قدردانی بعرض ساحت مقدس مجلس شورای ملی برسانم

در روزهایی که سپید چهرگان سیه باطن با سنگ و چوب و حماق بجان و مال مردم تجاوز کردند و از تفضلی‌هایی باز ایران بناحق سوء استفاده نمودند و در تمام جریان اعتصابات و اغتشاشات و تعطیلات دانشگاهها در طول سال تحصیلی جاری و با تمام تلاش و کوششی که گردانندگان این جریانات بطور دائم معمول داشتند. حتی یک مدرسه برای یک روز در سراسر کشور تعطیل نشد و دانش آموزان بهیچوجه با آشوب طلبان همراهی و همگامی نمودند و معلمان کشور هشیارانه بوظیفه خطیر خویش پرداختند قدر رفاه و منزلتی را که برای آنان فراهم شده است با کار بیشتر و نظم چشم گیر پر ارج نهادند و دیدیم که در هیچ لحظه‌ای در پرتو هدایت این معلمان فداکار و اجرای صحیح سیاست آموزشی محیط آموزشگاههای ما دستخوش بی نظمی و آشوب و بلوا نگردید و این امر بخوبی نمودار است که نه تنها محیط آموزشی قبل از دانشگاههای ما محیط بدآموزی نیست بلکه آنچه می‌آموزد ایمان است و عشق به شاه و پهن

در اینجا لازم است بیاس قدر شناسی از زحمات بیحد و حصر معلمان کشور از مقامات مسؤول وزارت آموزش و پرورش بخواهم تا همچنان مصرانه تدریس و رفع شمول تبعیض آمیز قانون استخدام کشوری در مورد معلمان که نظمت بزرگی به آموزش و پرورش کشور وارد ساخته است تلاش نماید تا هرچه زودتر این تبعیض را نیز برطرف سازد

از جانب جامعه فرهنگیان کشور وظیفه دارم تفریح معلمان کشور را نسبت به آشوب و بلوای ماههای اخیر و تأیید همنه‌جانبه آنان را از اعلامیه دولت و مراتب جانبازی های آنان را در تحقق یافتن انقلاب شاه و ملت اعلام بدارم و از توجه که مسؤولان آموزش و پرورش کشور در ایجاد محیط آرام و سالم و فراهم آوردن رفاه جامعه فرهنگی و اجرای دقیق سیاست آموزشی کشور معمول داشته است

قدردانی نمایم باشد که باز هم آن ایمان و شرط داشتن ایمان یعنی وظیفه شناسی، یعنی دلسوزی که جناب دکتر آموزگار مؤسسه بدان اشاره کرده است در کانون خانواده ها و سپس در درون آموزشگاه ها و بعد در جامعه عمیقاً باقی بماند (احسنست).
رئیس - آقای دکتر شیروانی تشریف بیاورید.

دکتر داریوش شیروانی - جناب آقای رئیس، همکاران ارجمند، من امروز از طرف کسانی سخن میگویم که صادقانه و صمیمانه در خدمت دانش و فرهنگ کشور ما هستند. آن اکثریت دانشگاهیانی که عشقی جز به شاه ایران و مردم ایران و باین خالک تمسک ندارند.

این دانشگاهیان چه استاد و چه دانشجو در این روزها در هیچانند، ناراحتند، زجر می کشند و باشجاعت و مردانگی خدمت می کنند و درس میخوانند و بی می و عراسی از جان خود ندارند. آنها از من خواسته اند که با شما نمایندگان ملت سخن بگویم، کوتاه، اما صادقانه.

فلسفه در جامعه ما نوعی ریشخند و استهزاء بوجود آورده است بنظر میرسد با همه هوشی و عقلی که مدعی دارا بودن آنیم، بظلم گرگان و ستم غارتگران تن در داده ایم، ولی باید فراموش نکنیم که نیاز خدمت واقعی باین مرز و بوم را در کمال آزادی و آزادگی هر مین برسی در اعماق قلب خود احساس میکند.

ما میخواهیم قابل ترین و شایسته ترین مردم، شناخته شوند زیرا در هر گوشه از زندگی به زنان و مردان آزاده ای بر میخوریم که مجهز به نیروی ایمان و اعتقاد به شاهنشاهی ایران و حفظ و صیانت این مملکتند و آماده ایثار جان خود برای رسیدن به تمدن بزرگ ایرانی.

حقوق بشری حق مقام و قدرت نیست بلکه حق ورود به هر راهی است که ممکن است شایستگی آنرا برای وصول به مقام و قدرت بیازماید و بیورود. اگر ما به این فتنه انگیزی ها از خلل رؤیاهای پراز آرزوینگریم و واقعیت را بدست فراموشی بسیار مردم ترسو که شهامت ندارند که هر چه میدانند و میخواهند بپایان آورند، درمی آنیم.

اگر راه چاره ای برای نجات و دموکراسی و حفظ آزادی فردی و اجتماعی نیابیم بهتر آنست که بعنوان نماینده این مردم سخن نگوئیم و اگر در این روزها احساس و درک مسئولیت نکنیم آنوقت فقط میتوانیم در انتظار بنشینیم تا تاریخ درباره ما رفتار امروز ما، قضاوت کند.

ناپدید شدن امنیت، عمیق ترین ریشه انحطاط و شاید ریاکاری سیاسی است و نباید به قیمت از دست رفتن آزادی و آزادگی ایرانی تمام بشود. آشنان بودن کامل مردم ایران بعلل وقایع اخیر باعث گستاخی دشمنان و ریاکاران و دودوزه بازان گردیده است.

این همداری است با آنان که بدانند ما میدانیم، با تا اندازه ای آگاهی که با ما چه می کنند و از ما چه میخواهند. در این باره سخن بسیار داریم که بموقع بزبان می آوریم. نمایندگان ملت ایران می بینند چگونه بنحوی دور از مین پرستی و روح آزادگی بدانشگاه و دانشگاهیان بی شرمانه و بیرحمانه حمله می کنند و به سازندگان زنان و مردان فردای ایران که استقلال و وحدت ملی ما را باید حفظ نمایند اهانت می نمایند یعنی به کسانی که شبانه روز در خدمت جوانان و آینده ایرانند و مدافعان راستین حق و حقیقت، فضیلت و تقوی اگر حتی بین ما دانشگاهیان باشند که جز این اند شما نمایندگان ملت را انگشا و یار ما باشید تا آنان را بتوان از جامعه دانشگاهیان طرد نمود چنانچه باید در پهنه ایران بزرگ نیز چنین نمود.

ما کوتاه، قاطع و راست سخن می گوئیم، میخواهیم صفوف مشخص و باصلاح دستها رو بشود، حقیقت آشکار و امنیت با حفظ آزادی برقرار و قانون اجرا گردد. روی سخن به شما همکاران ارجمند است تا جوانان و دانشگاهیان (احسنست).
دانشجویان و مردم نگویند:

اینست بالاخره نتیجه تحمل بی تفاوتی ها و بی اعتنائی به خانه ملت جانی که حق دارد و آرزوی ماست (فقط) بعنوان ما و از طرف ما با صراحت و حقیقت سخن بگویند تا زنان و مردان خدمتگزار واقعی و شایسته شناخته شوند خادمین تشویق و خائنان به شاه و مین ما و مردم در هر مقام و موقعیتی که هستند مجازات و سزای اعمال خویش برسد. آیا این خواسته ای است نامشروع؟

رئیس - آقای جوکار تشریف بیاورید.

ظاهر جوکار - جناب آقای رئیس، همکاران محترم مردم ایران بابر خورنداری از رهبریهای ارزشمند شاهنشاهی آریامهر و بایهه گیری از رشد اجتماعی یا سیاسی و اقتصادی در گذرگاه انقلاب شاه و ملت به پیروزیهای عظیمی دست یافته است و با آگاهی از ضرورت همبستگی و همدلی هر چه بیشتر و استمرار انقلاب شاه و ملت در راه نیل به اهداف ملی و مین چشم اندازی از تمدن بزرگ را پیش روی خود دارد.

تاریخ معاصر ایران را میتوان بحق آمیزه ای از رنجها و تلاشها و بالاخره موفقیت های قومی اصیل نام نهاد که همواره بر پهنه گیتی بعنوان یکی از دلیرترین و درعین حال شایسته ترین اقوام لقب گرفته است.

شهادت تاریخ آنچه هم اکنون در ایران بزرگ شهریارش در جریان است و آنچه امروز است، آورد این ملت

است قرنهای بعضی از ملل دیگر برای بدست آوردن در مبارزه بودند.

انقلاب نجات بخش شاه و ملت که به ایران و ایرانی جانی تازه بخشید و مکمل آن پیدایش و تأسیس حزب رستاخیز ملت ایران بر اساس اعتقاد راسخ به منشور جاودانش دگرگونیهای چشم گیری در ایران باعث گشت و فضای دموکراسی و آزادی ملت ایران را بسط و عمقی و الوداد نحوه عمل تشکیل شوراهای حزبی از سطح بخش تا استان همچنین تشکیل اولین شورای مرکزی حزب فراگیر ملت ایران که اعضایش از بین طبقات مختلف ملت از سطح دورترین نقاط مملکت انتخاب شده بودند و بالاخره

چگونگی برگزاری انتخابات هیئت اجرایی از بین اعضاء شورای مرکزی که در فضای آزادی و با کمال دقت و بی نظری صورت گرفت خود میتواند نشانه ای از رشد سیاسی ملت ایران برهبری رهبر عالی قدرش باشد بسط دموکراسی و عمق دادن بان و اجرای برنامه های رفاهی و کاربرد امکاناتی که بر اثر افزایش درآمدهای ملی در کنار ما فرار گرفته اند، اجرای کامل اصل معتبر و غیر قابل

اجتناب توزیع بهره عادلانه تر درآمدها، و ریشه کن کردن بیسوادی و آنگاه ارائه فرصت های مساوی به کلیه افراد جامعه در راه رسیدن به زندگی بهتر و درعین حال قبول مسئولیت در گذرگاه اجرای برنامه های متنوع و بی شمار اقتصادی - اجتماعی، فرهنگی و رفاهی و تحقق هدف عالی کاستن از فاصله سطح زندگی جامعه روستائی و شهری و پیشبرد مسئولیت های روز افزون بین المللی و تأمین شرایط حضور ایران در عرصه جهان بنام یکی از چند قدرت معدود اقتصادی و سیاسی، درقبال همه پیشرفتهای مادی توجه به این اصل که انقلاب ایران عمیقاً به حفظ اعتبارات معنوی و اخلاقی و گسترش آنها نیز توجه کرده است موضوع مشارکت ملی را بعنوان تنها راه گشا و تنها پشتوانه موفقیت مطرح میسازد. بنابراین وظیفه هر ایرانی است که پیوسته در تحکیم روح همبستگی ملی بکوشد و حزب باید رسالت خود را بیش از پیش دوا این روند دنبال نماید و دولت نیز بنظر این جانب یکی از مواردی که میتواند روح همبستگی و مشارکت ملی را تحکیم بخشد همان اجرای صحیح انقلاب اداری است که از جانب جناب آقای نخست وزیر و دبیر کل حزب رستاخیز ملت ایران در اجلاس اخیر کمیسیون شاهنشاهی اعلام گردید.

سخن از عدم تحقق انقلاب اداری بیان آمد که در این باره هر اندازه سخن گفته شود نامکرم است چرا که اگر علت العلل و ریشه اصلی همه نارسائیها و تنگناها عدم تحقق انقلاب اداری نباشد بطور قطع یقین بزرگترین عامل بازدارنده پیشرفت صحیح و موزون طرحها همین مسئله عدم تحقق انقلاب اداری است. باین گفته اهمیت انقلاب اداری که چندین سال است ضمن اصول انقلاب ایران عنوان شده به خوبی روشن میشود. (احسنست).
برنامه های آموزشی فعلی خصوصاً در سطح دوره دوم متوسطه آنطور که باید جوابگوی نیاز حال و آینده جامعه ما نیست و لازم است در آن تجدید نظر صورت پذیرد و در این تجدید نظر که بر اساس نیازهای جامعه امکان پذیر است باید استعداد طبیعی هر منطقه ملحوظ نظر باشد انصافاً نمیتوان توجهات اخیر وزارت آموزش و پرورش را نسبت به طبقه شریف معلم نادیده گرفت اما کافی نیست و این طبقه زحمتکش نیاز به رفاه بیشتری دارند بعنوان نمونه در حوزه انتخابیهام که طبیعتش برای کشاورزی و دامپروری مساعد بوده از دیر باز هم مردمش در این دو جنبه فعالیت داشته اند امروز این منطقه فاقد هرگونه امکان آموزشی درجهت تجهیز نیروی انسانی در این روند بر پایه شناخت روز است با تشکر فراوان از تصمیماتی که در سال جاری دولت برای شروع عملیات ساختمانی سد آریو برزن بر روی رودخانه مارون که خود موجب رونق بخشیدن به کشاورزی این منطقه خواهد شد و همچنین ادامه راه بندر دیلم از طریق بهیهان تا صنفهان و ادامه راه بازانان تا بهیهان گرفته است از ساحت مقدس مجلس شورای ملی اجازه میخواهد که دیگر نیازمندیهای حوزه انتخابیهام را بطریق اختصار باطلاع اعضاء محترم دولت رسانید و تقاضای بذل توجه دارم.

دولت اقداماتی در جهت تأمین آب آشامیدنی این منطقه صورت گرفته که احتیاج به پیگیری دارد زیرا استحضار دارند که این منطقه از تابستانهای طولانی و گرم برخوردار است. یقین دارد که عنایت و همکاری شرکت ملی نفت و گاز وزارت نیرو بایکدیگر میتواند عامل بسیار مؤثر در رفع این مشکل باشد.

۲ - بخش زیدون و بخش مرکزی شهرستان بهبهان. (به استثنای روستاهای منصوبه - کردستان - و دودانگه از بخش مرکز) بقیه روستاهای آن که متعدد است از داشتن شبکه برق محروم میباشد در صورتیکه خطوط انتقال نیرو اغلب از جوار روستاهای این دو بخش میگذرد از وزارت نیرو تقاضا دارد تا توجه به اینکه در سردشت مرکز بخش زیدون و دیگر روستاها چون قلعه کعبی - محمودآباد - لنگرک و دورونک از این بخش روستاهای تشان و شهر وونی و اسداباد و قانوزها جمعیت قابل ملاحظه ای سکونت اختیار نموده و هر یک در نزدیکی خطوط انتقال نیرو قرار گرفته است و مردمش در این جهت حاضر به خود یاری نمیشوند و هر یک نسبت به تأمین روشنایی روستاهای فوق اقدام نمایند.

۳ - تکمیل شبکه فاضل آب شهر بهبهان که در حدود دوازده سال پیش عملیات ساختمانی آن آغاز شد متأسفانه تاکنون مورد بهره برداری قرار نگرفته است در صورتیکه بودجه مورد توجهی در این راه هزینه شده است.

۴ - تأسیس شرکت تعاونی تولید در بخش مرکزی که قبلاً مطالعات تأسیس آن انجام شده است در خاتمه توفیق هرچه بیشتر دولت جناب آقای دکتر آموزگار را در راه خدمت بشاهنشاه آرمانسهر و ملت نجیب ایران از خداوند بزرگ خواهانم.

رئیس - آقای دانشی تشریف بیاورید.
دانشی - بسم الله الرحمن الرحیم جناب آقای رئیس همکاران ارجمند سعیدی استاد سخن ایران بیتی دارد که می گوید:

سل المصانع ربکا تهیم فی الفلواتی
توقدر آب چه دانی که در کنار قراتی
اگر سعیدی زنده بود و وضعیت بی آبی آبادان را با محاضره بودن و محاط بودن به پوشش سیاهی مانند اروند رود و بهمن شیر را میدید قطعاً این بیت را نمی گفت، شهرستان آبادان با چهار صد هزار نفر جمعیت و بیشتر، هم اکنون که آغاز فصل تابستان است و همچنین در زمستان در بی آبی بسر میبرد (اخلاقور - دوسال پیش هم بنده این را عرض کردم) تصفیه خانه ای در سال ۲۰۲۲ بظرفیت ۳۲ هزار متر مکعب در روز برای دویست هزار نفر جمعیت ۱۵ سال پیش

آبادان تأسیس شد در تأسیس این تصفیه خانه پیش بینی توسعه ای در حدود صد هزار متر مکعب آب در روز پیش بینی شد ولی متأسفانه در عرض این ۱۵ سال هیچگونه اقدام مثبتی در این زمینه بعمل نیامده است هم اکنون که جمعیت شهر با توسعه شهر و با تأسیساتی که در اطراف شهر بوجود

آمده است آبادان در بی آبی مطلق بسر می برد که عرض کردم جزیره ایست محیط برودهای مختلف (صحیح است) در طرح پیش بینی شده در ابتدا در حدود ۵۰۰ میلیون ریال هزینه در نظر گرفته شده بود اکنون برای این تأسیسات ۳ میلیارد ریال هزینه و طرح پیش بینی شده است این پول

و پیاده کردن پروژه عظیم از قوت و نیروی سازمان آب و فاضلاب آبادان خارج است طبق قانون سازمانهای آب باید به وزارت نیرو منتقل گردد من پیشنهاد می کنم برای خاتمه دادن باین مسئله و واقعاً برای جلوگیری از نارضایتی مردم چون جناب نخست وزیر یکی از مسائل و یکی از مفادی که بشدت بر آن تکیه دارند رفع نیاز مندیهای مردم و بررسی علل نارضایتی های مردم است چه نارضایتی بالاتر از بی آبی آنها در منطقه می گرم مانند آبادان پس وزارت نیرو بیاید و این محبت را مبذول کند و ما هم تمام تأسیسات آب آبادان را بوزارت نیرو منتقل می کنیم لااقل به لپهای خشکی که صدای العطشان با آسمان بلند است آبی برسانید متشکرم.

۳ - تصویب صورت جلسه روز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه ۲۰۳۷ شاهنشاهی.

رئیس - راجع بصورت جلسه دفعه گذشته نظری نیست؟ (اظهاری نشد) صورت جلسه تصویب میشود.

۴ - تقدیم لایحه اصلاح مقررات استخدامی شرکتهای دولتی بوسیله آقای رام بد وزیر مشاور در امور پارلمانی.

رئیس - وارد دستور می شویم جناب آقای رام بد بفرمائید.
رام بد (وزیر مشاور در امور پارلمانی) - جناب آقای رئیس نمایندگان محترم، بطوریکه نمایندگان محترم استحضار دارند سیاست امور استخدامی دولت بر این است که هر چه ممکن است از امتیازات زائد بی مورد در داخل دستگاهها کم کند ولی ظاهراً نسبت بان طبقه که از محدودیت های زیادی ناراحتی می کشند و برای تأمین آینده خانواد آنها ترتیباتی بدهد که مانند سایر کارمندان رسمی دولت بتوانند از بسازنشستگی نسبتاً

مرفهی استفاده کنند. باین جهت لایحه ای تقدیم می کنم و استدعای تصویب آن را دارم (احسن)

رئیس - لایحه بکمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.
۵ - طرح گزارش شور اول موافقتنامه همکاری در زمینه جهانگردی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فدرال اتریش.

رئیس - گزارش شور اول موافقتنامه همکاری در زمینه جهانگردی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فدرال اتریش، مطرح است قرائت میشود. (شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور خارجه مجلس شورای ملی.

کمیسیون امور خارجه در جلسه روز شنبه ۲۳ اردیبهشت ماه ۲۰۳۷ با حضور آقای دکتر شیلاتی معاون وزارت امور خارجه و آقای دکتر سعادت معاون وزارت اطلاعات و جهانگردی لایحه شماره ۳۹۴۰ مورخ ۲۵۳۷/۲/۱۲ دولت مربوط به موافقتنامه همکاری در زمینه جهانگردی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فدرال اتریش را که در جلسه روز پنجشنبه ۲۰۳۷/۲/۱۴ تقدیم و بشماره ۱۰۲۸ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد. اینک گزارش آنرا بشرح زیر به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون مربوط به موافقتنامه همکاری در زمینه جهانگردی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فدرال اتریش

ماده واحده - موافقتنامه همکاری در زمینه جهانگردی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فدرال اتریش مشتمل بر یک مقدمه و ده ماده که در تاریخ ۵ اسفندماه ۲۰۳۶ (۲۴ فوریه ۱۹۷۸) در وین بامضاء رسیده است تصویب و اجازه مبادله اسناد آن داده میشود.

مخبر کمیسیون امور خارجه - تیره ابتهاج سمعی
گزارش شور اول از کمیسیون اطلاعات و جهانگردی مجلس شورای ملی

کمیسیون اطلاعات و جهانگردی در جلسه ۲۵۳۷/۲/۲۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه موافقتنامه همکاری در زمینه جهانگردی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فدرال اتریش را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون امور خارجه را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.
مخبر کمیسیون اطلاعات و جهانگردی - ایرج قادری

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت به ورود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهند میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۶ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون امور اقتصادی و دارائی راجع به حفظ مدیریت بانک فرهنگیان ایران و ابلاغ به دولت.

رئیس - گزارش کمیسیون امور اقتصادی و دارائی راجع به لایحه قانون حفظ مدیریت بانک فرهنگیان ایران مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)
گزارش از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی مجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه روز پنجشنبه ۲۵۳۷/۲/۲۸ با حضور نمایندگان دولت اصلاحات مجلس سنا درباره لایحه حفظ مدیریت بانک فرهنگیان را مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد. اینک گزارش آنرا بشرح زیر به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون حفظ مدیریت بانک فرهنگیان ایران

ماده واحده - بوزارت آموزش و پرورش اجازه داده میشود سهام خود را در بانک فرهنگیان ایران بتدریج ظرف سه سال بکارکنان آن وزارت و کارکنان واحدهای وابسته بفروش برساند و میزان مالکیت خود را نسبت به سرمایه بانک تا یک درصد مجموع سهام تقلیل دهد. وزارت آموزش و پرورش با دارا بودن یک درصد سهام بانک فرهنگیان ایران، مدیریت این بانک را بعهده خواهد داشت و انتخاب اکثریت اعضاء هیئت مدیره بانک و عزل آنان با وزارت آموزش و پرورش میباشد.

حدود اختیارات و وظایف هیئت مدیره و نحوه اعمال مدیریت طبق آیین نامه ای خواهد بود که بتصویب شورای پول و اعتبار خواهد رسید.

تبصره ۱ - در اجرای این قانون قسمت اخیر ماده ۸۸ لایحه اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب اسفند ماه ۱۳۴۷ (۲۰۳۷ شاهنشاهی) و آن قسمت از مقررات قانون مزبور و سایر قوانین که با مفاد این قانون مغایرت دارد لازم الرعایه نخواهد بود.

تبصره ۲ - وجوه حاصل از فروش سهام مذکور در این ماده بمصرف احداث ساختمان مدارس و یا خرید آن

خواهد رسید و ضوابط فروش سهام طبق آئین نامه ای خواهد بود که بتصویب وزارت آموزش و پرورش میرسد. مخیر کمیسیون اموراتصادی و دارائی - محمدعلی ادیب مجلسی

رئیس - نسبت به گزارش کمیسیون نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) به گزارش کمیسیون رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد . لایحه به دولت ابلاغ میشود .

۷- طرح و تصویب گزارش کمیسیون اموراتخدام و سازمانهای اداری راجع به اصلاح قانون تأسیس وزارت نیرو و ابلاغ به دولت.

رئیس - گزارش کمیسیون اموراتخدام و سازمانهای اداری راجع به اصلاح قانون تأسیس وزارت نیرو ، مطرح است قرائت میشود .

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون اموراتخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون اموراتخدام و سازمانهای اداری در جلسه روز چهارشنبه ۲۷/۲/۲۵۳۷ با حضور آقای غلامعلی مهابادی معاون وزارت نیرو لایحه شماره ۱۰۳۲۲ مورخ ۲۵۳۶/۱۱/۱۱ دولت مربوط به اصلاح قانون تأسیس وزارت نیرو که قبلاً بتصویب مجلس شورای ملی رسیده و مجلس سنا تغییراتی در آن بعمل آورده است مورد رسیدگی قرار داد و این تغییرات را تأیید و تصویب کرد . اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد .

قانون اصلاح قانون تأسیس وزارت نیرو

ماده ۱ - بندهای زیر بآخر ماده ۱ قانون تأسیس وزارت نیرو مصوب ۱۳۵۳/۱۱/۲۸ (۲۵۳۳ شاهنشاهی) اضافه میشود .

ف - بهره برداری از نیروگاههای اتمی که توسط سازمان انرژی اتمی ایجاد شود .

ص - احداث یا تکمیل نیروگاههای اتمی و بهره برداری از آنها .

ماده ۲ - عبارت زیر بعنوان تبصره بماده ۱ اضافه میشود : تبصره - وزارت نیرو علاوه بر حقوق و اختیارات قانونی خود دارای وظائف و اختیارات مندرج در بندهای (ب) و (ج) و (د) و (هـ) و (و) و (ز) ماده ۴ قانون سازمان انرژی اتمی ایران نیز خواهد بود .

ماده ۳ - ماده ۲ قانون تأسیس وزارت نیرو بشرح زیر اصلاح و ذو تبصره بان اضافه میشود :

وزارت نیرو مجاز است برای انجام وظائف مقرر در این قانون شرکتها و سازمانهای تحقیقاتی و آموزشی مورد نیاز را بتصویب هیئت وزیران بوجود آورد .

اساسنامه شرکتها و سازمانهای مذکور وسیله وزارت نیرو تهیه و بتصویب کمیسیونهای استخدام و نیرو و دارائی مجلسین خواهد رسید و نسبت به تغییرات بعدی اساسنامه های مذکور نیز به ترتیب فوق عمل خواهد شد .

تبصره ۱ - وزارت نیرو میتواند بمنظور ادغام و تفکیک وظائف و تسهیلات شرکتها و سازمانها و مؤسسات فعلی تابع خود اساسنامه های آنها را مورد تجدید نظر قرارداد و طبق این ماده بتصویب کمیسیونها مذکور برساند .

تبصره ۲ - مقررات استخدامی و معاملاتی و مالی سازمان انرژی اتمی در مورد این شرکتها و سازمانها قابل اجراء است .

مخیر کمیسیون اموراتخدام و سازمانهای اداری

دکتر ملک منصور اسفندیاری

رئیس - نسبت به گزارش کمیسیون نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) به گزارش کمیسیون رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد . لایحه به دولت ابلاغ میشود .

۸- طرح و تصویب گزارش کمیسیونها راجع به تثبیت نسبی بهای زمین و جلوگیری از افزایش نامتناسب آن و ابلاغ به دولت.

رئیس - گزارش کمیسیونها راجع به تثبیت نسبی بهای زمین و جلوگیری از افزایش نامتناسب آب مطرح است قرائت میشود .

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون دادگستری

بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه روزیکشنبه ۲۴/۲/۲۵۳۷ با حضور آقایان : هنرمندی معاون وزارت دادگستری و منوچهر بهرون معاون وزارت مسکن و شهرسازی و علی بکعبان معاون وزارت کشور لایحه شماره ۵۹۰۴ مورخ ۲۵۳۶/۷/۳۰ دولت راجع به تثبیت نسبی بهای زمین و جلوگیری از افزایش نامتناسب آن ، که قبلاً بتصویب مجلس شورای ملی رسیده و مجلس سنا در آن تغییراتی

بعمل آورده است مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه مجلس سنا را تأیید و تصویب کرد .

اینک گزارش آنرا بشرح زیر به مجلس شورایی تقدیم میدارد .

لایحه قانون تثبیت نسبی بهای زمین و جلوگیری از افزایش نامتناسب آن

ماده ۱ - بهای عادلانه زمینهای واقع در محدوده شهرها و شهرکها و حریم آنها و مناطقی که دولت اعلام نماید طبق مقررات این قانون تعیین خواهد شد .

ماده ۲ - بهای عادلانه زمین مذکور در ماده ۱ ، بشرح زیر احتساب و تعیین میشود :

الف - از تاریخ اجرای این قانون تا پایان سال ۲۵۳۷ برابر ارزش معاملاتی زمین که طبق تبصره ۲ ماده ۲۳ اصلاحی قانون مالیاتهای مستقیم از طرف وزارت

اموراتصادی و دارائی در سال ۲۵۳۶ تعیین شده باضافه ۲۵ درصد و نیز باضافه حداکثر تا میزان تورم سال ۲۵۳۶ که دولت براساس ارقام و آماربانک مرکزی ایران اعلام میکند .

ب - در سالهای بعد بهای عادلانه زمین در فروردین ماه هر سال توسط هیئتی مرکب از نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارائی ، وزارت مسکن و شهرسازی ، وزارت دادگستری ، انجمن شهرستان ، انجمن شهر با بررسیهای لازم و با توجه بعوامل مختلف به ترتیبی تعیین میشود که افزایش یا کاهش آن نسبت به بهای عادلانه اعلام شده سال قبل حسب مورد از میزان تورم آن سال که دولت براساس ارقام و آمار بانک مرکزی ایران اعلام میکند تجاوز ننماید .

تبصره ۱ - در نقاطی که تا تاریخ اجرای این قانون ارزش معاملاتی زمین تعیین نشده باشد وزارت امور اقتصادی و دارائی مکلف است حداکثر ظرف ششماه از تاریخ اجرای این قانون ارزش معاملاتی را تعیین و اعلام نماید .

مقررات این قانون در نقاط مذکور از تاریخ اعلام ارزش معاملاتی لازم الاجرا است .

تبصره ۲ - بهای عادلانه در مورد اراضی شهرکها و مجتمعهای ساختمانی توسط هیئت مذکور در بند ب این ماده با رعایت هزینه های عمومی زیربنائی انجام شده توسط مالک در شهرک یا مجتمع های ساختمانی از قبیل لوله کشی ، فاضل آب ، برق ، اسفالت ، راه ، تلفن و گاز همچنین زمینهایی که بگواهی سازمان صادر کننده اجازه ایجاد

در صورتیکه اعیانی و یا تأسیسات مذکور اساسی و متناسب با زمین باشد تملک عرصه و اعیان در هر مورد بتصویب هیئت وزیران و طبق مقررات این قانون انجام میگردد . وجوه لازم برای اجرای این ماده از محل درآمد عمومی تأمین میشود .

تبصره - تاریخ انجام معاملات راجع بر زمین ، تاریخ ثبت و صدور اسناد رسمی مربوط بمعامله است و اعلامات یا اقراریه مغایر آن در ضمن تنظیم اسناد رسمی از حیث اجرای مقررات این قانون بلا اثر خواهد بود .

ماده ۴ - در نقاطی که از طرف دولت اعلام میشود از تاریخ اعلام ترخوای مالیاتی اراضی باید مبدکور در ماده

شهرک و مجتمع های ساختمانی و تأیید ثبت اسناد و املاک بعنوان خیابان و معبر و فضای سبز و با تأسیسات عمومی بدون درباقت بها از تصرف مالک خارج میشود با توجه بنحوه استفاده از این اراضی اعلام میگردد .

افزایشی که باین جهات در بهای عادلانه زمینهای مذکور داده میشود باید توسط هیئت مندرج در بند ب جداگانه اعلام گردد و این افزایش در موقع انتقال زمین مشمول مالیات موضوع ماده ۲۳ و حق تمبر موضوع ماده ۲۱۲ قانون مالیاتهای مستقیم نخواهد بود .

تبصره ۳ - ارزش معاملاتی موضوع تبصره ۲ ماده ۲۳ اصلاحی قانون مالیاتهای مستقیم نباید از بهای عادلانه مذکور در این قانون تجاوز کند .

ماده ۴ - در صورتیکه طبق آئین نامه اجرائی این قانون که بتصویب هیئت وزیران میرسد تشخیص داده شود معاملات راجع بر زمینهای مشمول این قانون بین اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی به بهای زائد بر بهای عادلانه انجام گرفته وزارت مسکن و شهرسازی یا شهرداری محل میتواند زمین مورد معامله را حداکثر تا نه ماه از تاریخ انجام معامله باپرداخت نقدی بهای عادلانه باضافه آن قسمت از هزینه ثبت سند و ابطال تمبر که قانوناً بعهده خریدار است تملک نماید .

در آئین نامه اجرائی مرجع تشخیص در هر محل و نحوه رسیدگی و نحوه تملک تعیین خواهد شد . هرگاه زمینی که وزارت مسکن و شهرسازی یا شهرداری قصد تملک دارد دارای اعیانی و یا تأسیسات غیر اساسی و نامتناسب با زمین باشد بهای آنها براساس نظر کارشناس و طبق آئین نامه اجرائی این قانون تعیین و پرداخت خواهد شد .

۲۱۴ قانون مالیاتهای مستقیم به ۲ تا ۳ برابر حسب مورد افزایش مییابد.

تبصره ۱ - زمینهاییکه بموجب اسناد مثبته برای آنها طبق ضوابط ومقررات تقاضای پروانه ساختمان شده و بعلی که در اختیار مالک نبوده شهرداری اجازه ساختمان نداده یا نمیدهد از تاریخ تقاضای پروانه از پرداخت افزایش مالیات موضوع این ماده معاف خواهد بود.

تبصره ۲ - زمینهایی که پروانه ساختمان برای آنها صادر میشود تا پیش از عملیات ساختمانی بشرط رعایت مهلت مقرر در پروانه مشمول این ماده نیست.

ماده ۵ - بهای زمینهایی را که دولت یا شرکتهای دولتی یا سازمانهای وابسته به دولت یا مؤسسات و شرکتهای دولتی که مشمول مقررات عمومی نسبت بانها مستلزم ذکر نام آنها است یا شهرداریها طبق قوانین خاص خود برای اجرای طرحها خریداری یا تملک مینمایند حداکثر از بهای عادله مذکور در این قانون نباید تجاوز کند ولی سایر مقررات مربوط بخرید یا تملک زمین از جمله چگونگی پرداخت و تعیین بهای عادله اعیانی طبق مقررات همان قوانین خواهد بود.

در مواردیکه زمین برای اجرای طرحهای عمرانی طبق قوانین موجود مجازاً تملک میشود کماکان بهمان ترتیب عمل خواهد شد.

تبصره - بهای اراضی که تا تاریخ تصویب این قانون جهت اجرای طرحهای نظامی به تصرف ارتش شاهنشاهی درآمده طبق قانون اصلاح قانون دعاوی اشخاص علیه دولت زاجع باملاک مصوب ۱۳۵۳ (۲۵۳۳) شاهنشاهی تعیین و پرداخت میشود.

ماده ۶ - دولت مکلف است مقادیر لازم از زمینهای منابع ملی شده یا زمینهای دیگری را که در اختیار دارد یا بموجب این قانون تملک مینماید پس از تعیین نقشه شهرداری و تخصیص زمینهای لازم جهت معابر و پارکها و میدانهای ورزش و سایر تأسیسات عمومی برای اجرای طرحهای خانه سازی تخصیص دهد و طبق آییننامه مذکور در این قانون بصورت فروش یا اجاره با مشارکت بشرکتهای تعاونی مسکن و سازندگان واگذار نماید.

در این آییننامه مقررات لازم پیش بینی خواهد شد تا فقط افرادی که خود و همسر و اولاد تحت تکفل آنها دارای خانه و یا زمین نیستند بتوانند از این طرحها استفاده نمایند.

ماده ۷ - آییننامه های اجرایی این قانون از طرف وزارتخانه های اموراتصادی و دارائی، دادگستری و مسکن و شهرسازی تهیه و بتصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

رئیس کمیسیون دادگستری - مهدی شیخ الاسلامی
گزارش از کمیسیون مسکن و شهرسازی
بمجلس شورای ملی

کمیسیون مسکن و شهرسازی در جلسه روز دوشنبه ۲۵/۲/۳۷ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به تثبیت نسبی بهای زمین و جلوگیری از افزایش نامتناسب آن را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون دادگستری را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.
مخبر کمیسیون مسکن و شهرسازی - نورالله قدمی
گزارش از کمیسیون اموراتصادی و دارائی
بمجلس شورای ملی

کمیسیون اموراتصادی و دارائی در جلسه روز پنجشنبه ۲۸/۲/۳۷ با حضور نمایندگان دولت لایحه راجع به تثبیت نسبی بهای زمین و جلوگیری از افزایش نامتناسب آن را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون دادگستری را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.
مخبر کمیسیون اموراتصادی و دارائی - محمدعلی ادیب مجلسی

گزارش از کمیسیون کشور بمجلس شورای ملی
کمیسیون کشور در جلسه روز شنبه ۳۰/۲/۳۷ با حضور نمایندگان دولت لایحه راجع به تثبیت نسبی بهای زمین و جلوگیری از افزایش نامتناسب آن را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون دادگستری را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.
مخبر کمیسیون کشور - عبدالله قراقرزلو شجاعی
رئیس اصلاحات مجلس سنا مطرح است آقای اخلاقیور.
بفرمائید.

غلامرضا اخلاق پور - جناب آقای رئیس، خانها، آقایان، بهنگام بحث درشور اول لایحه دولت راجع به جلوگیری از افزایش نامتناسب زمین نیست نفر از نمایندگان محترم در کلیات گفتگو و بیش از یکصد ویست پیشنهاد

از طرف آنان در این مورد عنوان و تسلیم گردید همانطور که در جلسه سیزدهم دیماه ۲۵۳۶ عرض رسانیدم باین پیشنهادات توجهی نشد.

رئیس - آقای اخلاقیور، فعلاً لایحه مطرح نیست، اصلاحات مجلس سنا مطرح است اگر راجع به اصلاحات سنا فرمایشی دارید بفرمائید.

اخلاق پور - اجازه بفرمائید قبلاً مطلب را روشن کنم. لایحه با جزئی تغییراتی که انهم مهم نبود تصویب و به مجلس سنا فرستاده شد و در مجلس سنا این لایحه در معرض تغییرات اساسی قرار گرفت. از جمله پیشنهاداتی که اینجانب در جلسه علنی داده بودم یکی را جع به تقاضای اصلاح تبصره ذیل ماده ۵ لایحه بود و متن تبصره مورد بحث در لایحه پیشنهادی دولت چنین بوده است. بهای اراضی که تا تاریخ تقدیم این لایحه به مجلس شورای ملی جهت اجرای طرح های نظامی بتصرف ارتش شاهنشاهی درآمده.

و اینجانب پیشنهاد نمودم که عبارت تا تاریخ تقدیم این لایحه به مجلس شورای ملی به جمله تا تاریخ تصویب این قانون اصلاح گردد این پیشنهاد مانند سایر پیشنهاداتم در کمیسیون دادگستری و کمیسیون های دیگر پذیرفته نشد و رد گردید و مجلس شورای ملی هم ضمن تأیید نظریه کمیسیون دادگستری و سایر کمیسیون های مربوط تبصره ذیل ماده ۵ لایحه را بهمین صورتی که از طرف دولت عنوان شده بود تأیید و تصویب نمود ولی مجلس سنا تبصره ذیل ماده ۵ را بهمان ترتیبی که اینجانب پیشنهاد کرده بودم اصلاح و تصویب کرد و کمیسیون دادگستری مجلس شورای ملی که قبلاً بدون هیچگونه دلیلی پیشنهاد مرا در این مورد رد نموده بود این بار برخلاف انتظار از نظریه اولیه خود عدول و مصوبه مجلس سنا را که در تأیید پیشنهاد اینجانب میباشد پذیرفت. آیا این عمل موجه و صحیح است که بدون دلیل و سببی کمیسیون های مجلس شورای ملی به پیشنهادات اصولی و اساسی نمایندگان محترم ترتیب اثر ندهند و آنها را رد کنند و بعد در مجلس سنا مورد قبول واقع و کمیسیون های مجلس شورای ملی هم از نظریه اولیه خود عدول و در واقع با این عمل شان مجلس و مجلسیان را پائین یاورند؟ (صحیح است) و در روزنامه مورخ سه شنبه دوم خردادماه ۲۵۳۷ اطلاعات هم منعکس گردید که: لایحه قانون تثبیت

بهای زمین و جلوگیری از افزایش نامتناسب آن که در اجرای اصل ۱۸ انقلاب تهیه شده است در مجلس شورای ملی با پیشنهادات بسیاری مواجه شد و نمایندگان مجلس برای اصلاح آن نظر پائینی دادند که کلارد شد و لایحه

بدون هیچگونه تغییری به مجلس سنا آمد و لایحه مذکور در کمیسیون مشترک دارائی و دادگستری مجلس سنا به دقت مورد بررسی قرار گرفت و چند تغییر اساسی در آن صورت گرفت: من نمیدانم چرا به پیشنهادات سنا توجهی محترم توجه و با تغییر لوایح در مجلس سنا موافقت میشود ولی در مقابل پیشنهادات مطروحه از طرف نمایندگان مجلس شورای ملی مقاومت بعمل میآید مگر این دو مجلس از نظر رجال و طرز کار چه فرقی موجود است. باید شان مجلس و مجلسیان محفوظ و به پیشنهادات آنان که در جهت تأمین منافع اجتماعی و منطبق با مصالح مملکتی است بلا استثناء دقیقاً توجه گردد و از طرفی نماینده هم بایستی شان مجلس و مجلسیان را محترم بدارد (صحیح است) و اگر من نام کسی را در اینجا می برم در روزنامه ها نوشته شده است (مظهرو نام ببرید) با نهایت تأسف باید عرض کنم در روزنامه سه شنبه دوم

خردادماه کیهان مطلبی جلب توجه نمود که در حد خود بسیار مهم و غم انگیز است: جناب آقای دکتر حبیب دادفر نماینده محترم مجلس شورای ملی و رئیس کمیسیون بودجه در جلسه جمعیت وکلای آذربایجانی اظهار داشته اند. باینکه برای من عضویت در هیئت مدیره کانون وکلاء هزار بار افتخار آمیز تر از نمایندگی در مجلس شورای ملی است معهداً برای اینکه برای اشخاص تازه نفس هم موقعیتی پیش آید تا بتوانند بیشتر به جامعه وکلاء خدمت کنند من در اینجا رسماً اعلام میکنم که در این دوره داوطلب عضویت کانون وکلاء نیستم: گرچه عضویت در کانون وکلاء هم افتخار آمیز میباشد ولی موقعی که این مطلب را در روزنامه کیهان و متعاقب آن در روزنامه اطلاعات میخواندم خیلی ناراحت شده و اداء این مطلب آنهم از طرف دوست عزیز و از چمندمان خیلی بعید بنظر میرسید باید متوجه بود که مقام نمایندگی مجلسین بسیار مهم و از افتخارات والا ئی برخوردار است و نمیتوان شان آنرا بمقیاس یک هزارم ارزش عضویت در کانون وکلاء تنزل داد امیدوارم که سوء تفاهمی پیش نباشد بهرحال از توجهی که در مجلس محترم سنا نسبت به پیشنهادم بعمل آمده است بسیار سپاسگزارم (احسنت).

رئیس - نظر دیگری نسبت به گزارش کمیسیونها نیست؟ (اظهاری نشد) به گزارش کمیسیونها رأی میگیریم خانها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه به دولت ابلاغ میشود

۹- اعلام وصول دولایحه از مجلس سنا (۱) قانون
معافیت انجمن سلطنتی اسب از پرداخت مالیات بردرآمد
(۲) موافقتنامه همکاری‌های آموزشی و فرهنگی و علمی و
تحقیقاتی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری
فدرال اتریش.

رئیس - لوائیحی از مجلس سنا رسیده است برای اطلاع
مجلس قرائت میشود.

(شرح زیرخوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

عطف بنامه شماره ۱۶۹۶۶ مورخ ۲۵۳۶/۹/۲۲

آن مجلس محترم، گزارش کمیسیون شماره ۴ (امور اقتصادی
و دارائی) در قبال لایحه شماره ۹۰۳۷۴ مورخ
۲۵۳۶/۸/۱۴ دولت راجع به معافیت انجمن سلطنتی
اسب از پرداخت مالیات بردرآمد در جلسه روز چهارشنبه
سوم خردادماه ۲۵۳۷ مطرح گردید و بتصویب مجلس
سنا رسید.

اینک لایحه قانون فوق جهت اخذ رأی نهائی آن
مجلس محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفرشریف امامی
رئیس - رأی نهائی نسبت به این لایحه در جلسه
آینده اخذ میشود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۱ (خارجه) در قبال لایحه
شماره ۷۹۹۲ مورخ ۲۵۳۶/۸/۷ دولت راجع به موافقتنامه
همکاریهای آموزشی و فرهنگی و علمی و تحقیقاتی بین دولت
شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری اتریش در جلسه روز
چهارشنبه سوم خرداد ماه ۲۵۳۷ مطرح گردید و بتصویب
مجلس سنا رسید.

اینک لایحه قانون فوق جهت تصویب آن مجلس
محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفرشریف امامی
رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود

۱۰- قرائت دستور و تعیین موقع جلسه آینده - پایان
جلسه.

رئیس - دستور جلسه آینده قرائت میشود.

(شرح زیرخوانده شد)

دستور جلسه ۱۶۹

روز سه شنبه ۲۵۳۷/۳/۹

۱- گزارش کمیسیون امور اقتصادی و دارائی راجع
به قرارداد فروش و خرید گاز طبیعی بین شرکت ملی گاز
ایران و شرکت روهر گاز شماره ترتیب چاپ ۱۰۵۹

۲- گزارش شور دوم اصلاح ماده ۱۱ قانون تشکیل
بانک تعاون کشاورزی ایران مصوب تیرماه ۲۵۲۸ شماره
ترتیب چاپ ۱۰۶۱

۳- گزارش شور اول حفظ و بهبود نژادهای اصیل
اسب شماره ترتیب چاپ ۱۰۵۸

۴- گزارش شور اول تأمین اراضی مورد نیاز مؤسسات
آموزشی شماره ترتیب چاپ ۱۰۲۶

۵- سؤال آقای اربابی از وزارت راه و ترابری

۶- سؤال آقای اربابی از وزارت آموزش و پرورش

۷- سؤال آقای اربابی از وزارت نیرو

رئیس - با اجازه خانها و آقایان این جلسه را ختم می کنیم.
جلسه آینده ساعت ۹ صبح روز سه شنبه هفته آینده خواهد بود
(جلسه ساعت ده و بیست دقیقه صبح پایان یافت)

رئیس مجلس شورای ملی - عبدالله ریاضی